
2?

((

<3Vf-

A

Prefeitura Municipal de Sobral/CE,

Central de Licitagoes do Munidpio,

REF. PREGAO ELETRONICO N°. 170/2021- SMS

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta comercial de preÿos, conforme planilha abaixo, referente a Registro de Preÿo para futuras e eventuais aquisiÿoes de ortese e protese destinada aos

pacientes com deficiencias ffsicas atendidos pelo Service de Apoio ao Cidadao Sobralense-SACS da Secretaria Municipal da Saude, conforme as especificaÿoes e quantitativos previstos no Anexo I -
Termo de Referenda deste Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarer, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos materials do objeto desta licitaÿao; que nao possuimos nenhum fato impeditivo para participate)

deste certame e que nos submetemos a todas clausulas e condiÿoes previstas neste edital.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informaÿoes previstas no edital supracitado e seus anexos.

1. IDENTIFICAQAO DO L1CITANTE:

Razao Social: ORTOBRAL ORTOPEDIA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-ME

C.N.PJ.: 06.937.323/0001-92
Inscrigao Estadual 06.695.805-9

ENDEREgO COMPLETO: Pom Jose Tupinamba da Frota,2183, Centro Sobral Ceara CEP : 62.010-290

REPRESENTANTE LEGAL: JOSE JULIAO DE OLIVEIRA,brasileiro, casado, empresario, portado da carteira de identidade 20975099 - SSP/CE, e CPF 091.440.958-13 com

enderego a Dom Jose Tupinamba da Frota,2183, Centro Sobral Ceara CEP : 62.010-290

Telefone: (88) 36148201/ (88)9.9647-7888/ (88)9.9647-7887

E-mail: ortobrai@hotmaii.com

2. CONDigOES GERAIS DA PROPOSTA: /

A presente proposta e valida por 120 (cento e vinte) dias, contados da data de abertura do pregao.

0 Objeto contratual tera garantia de acordo com o edital em epigrafie e seus ane>

Nr

3. FORMACAO DO PREgO:

! fn' Detafhamento da Proposta de Preÿos

Se ;a

11

Q
V' !' /



ec

MARCA/
FABRICANTE

ESPECIFICAQAO Vr. Total V. ExtensoVr. Unt. V. ExtensoITEM UNIDADE QUANTIDADE

1.2 125CADEIRA DE RODAS COM PNEUS INFLAVEIS:

CONFECCIONADA EM AQO CARBONO OU INOX, DOBRAVEL EM
SISTEMA X. DESCRIQAO COMPLEMENTAR: POSSUI APOIO DE
P£ REMOVIVEL E REBATiVEL LATERALMENTE COM

REGULAGEM NA ALTURA E FAIXA AJUSTAVEL (VELCRO).

APOIO DE BRAQOS FIXO COM SUPORTE ALMOFADADO E

PROTETOR LATERAL. COM PNEU DE BORRACHA ANTIFURO,

DIANTEIRA 8 POLEGADAS E TRASEIRA 24 POLEGADAS.

ESTOFADOS RESISTENTES E DURAVEIS FIXADOS COM
PARAFUSOS, ALAVANCA DE FREIO ERGONOMICA FUNCIONAL,

SISTEMA EMPURRE E TRAVE COM ALTO GRAU DE
ADERENCIA. CAPA DE TECIDO IMPERMEAVEL. CAPACIDADE
MINIMA DE 100 KG.

CDSUNID

cem mil reaisR$ R$ 100.000,00oitocentos reais800,00

COLETE PUTTl ALTO: USO NA ESTABILIZAQAO DORSO-LOMBO
SACRA, ELASTICO RESISTENTE, REFORQO LATERAL,

BARBATANAS EM DURALUMINIO, FECHOS EM VELCRO.

1.17 10

TAKECAREUNID
um mil, trezentos e

noventa reais
cento e trinta e nove

reaisR$ RS 1.390,00139,00

COLETE, PUTT! BAIXO, USO NA RECUPERAQAO DA

CONTRATURA PARA-VERTEBRAL, ELASTICO RESISTENTE,

REFORQO LATERAL, BARBATANAS EM DURALUMINIO.
FECHOS EM VELCRO_

301.18

TAKECAREUNID
tres mil, seiscentos e

noventa reais
cento e vinte e tres

reais RSR$ 3.690,00123,00

1.21 15MULETA AXILAR COM MANOPLAS DE ALTURA REGULAVEL E
HASTES DUPLAS DE COMPRIMENTO AJUSTAVEL NA ALTURA,

PONTEIRA DE BORRACHA RESISTENTE. DESCRIQAO
COMPLEMENTAR: AXILAR EM ALUMINIO.ESTRUTURA

TUBULAR ANODIZADOS COM APOIOS AXILARES DE MATERIAL

EMBORRACHADO OU ALMOFADADO.

AGPAR

dois mil e oitenta e

cinco reais
cento e trinta e nove

reais RS 2.085,00RS 139,00

cento e sete mil, cento

e sessenta e cinco
reaisR$ 107.165,00VALOR TOTAL DA PROPOSTA

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: cento e sete mil, cento e sessenta e cinco reaisR$ 107.165,00

> Caractensticas dos itens apresentado acima:

a) Modelo: em conformidade com a marca referendada, respeitando as especificagoes contidas no edital e seus anexc

b) Todos os itens sao de primeira linha.

Declaramos que nos valores apresentados acima estao inclusos todos os tributes, encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e

demais despesas que possam incidirdireta ou indiretamente sobre o objeto da licitagao.
•• v

// r*Outrossim:

(1) Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitacao e que nossa Carta Proposta esta em conformidade com as exigencies do Instrumento Convocatorio (Edital), aceitando

expressamente de forma plena e total as condigoes e exigencia contidas no edital e seus anexos.

a j'-.-

% "M

WL;
\ TK : ? I

r?
•

?



c('

(2) Declaramos expressamente que os pregos ofertados ja contem todos os custos para o pleno cumprimento do objeto dessa licitagao.

(3) No prego cotado inclui tambem todos os custos e despesas direta e indireta inerente ao objeto, tais como: taxas, fretes, embaiagens, impostos, encargos sociais e trabalhistas, seguros e tudo mais que possa influir direta ou

(4) Declaramos, sob penalidades cabiveis, que somos Empresa de Pequeno Porte (EPP) nos termos da legislagao vigente, e que nao possuimos nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3® da Lei Complementer nÿ

Sobral/CE, 12 de Novembro de 2021.

JOSÿJULIAO DE OLIVEIRA

ORTOBRAL ORTOPEDIA TÿCNICA INDOSTRIA E COMERCIO LTDA-ME

C.N.PJ. 06.937.323/0001-92
RG: 20975099 -CPF: 091.440.958-13

(Representante Legal)

-‘o'//

i ;o
5 2*

/

•



Registro ANVISA n° 80917280001 - CADEIRA DE RODAS - VALIDO01/12/2021 11:18

A:>
rc?*_Registro ANVISA n° 80917280001 - CADEIRA DE RODAS

• bm. i.

oi

Area

8 - CORRELATOS

Rogistro

80917280001

Produto

CADEIRA DE RODAS

Nome Tocnlco

Cadeira de Rodas

Autorlzapao

8091728

Processo

25351.449212/2013-81

Vaiidado/Situapao

VIOENTE [ Putilieads (istartmenio

» conforme visto em 01/12/2021

Apresontapao/Modeio

Cadeira de Rodas Pneus Macros - CDS 101
Cadeira de Rodas em Alumlnio Pneus Inflÿveis - Confort
Cadeira de Rodas com Apoio para Brapos Removlveis - M2000 Pneus Inflaveis
Cadeira de Rodas com Apoio para brapos removlveis - M20Q0 Pneus Macipos
Cadeira de Rodas Pneus Inflaveis - CDS 102
Cadeira de Rodas com Regulagem de Allura para Pernas - 301 P Pneus Infl&veis
Cadeira de Rodas com Regulagem de Altura para Pernas - 301 P Pneus Macipos
Cadeira de Rodas com as rodas Invertidas - Roda Invertida Pneus Inflaveis
Cadeira de Rodas com as rodas Invertidas - Roda Invertida Pneus Macipos
Cadeira de Rodas Economica
Cadeira de Rodas Infantil pneus inflaveis - Recreio
Cadeira de Rodas Infantil com Regulagem de Altura para Pernas - Repan
Cadeira de Rodas Obeso - Max Obeso
Cadeira de Rodas em alumlnio pneus Inflaveis - Sol Plus
Cadeira de Rodas em apo carbono rodas nylon - H10
Cadeira de Rodas Obeso pneus Inflaveis - 505

Classlflcapao do Risco

I - BAIXO RISCO

Nome da Ernprosa/Detontor

c.d.s. artefatos de plastlcos e metalicos ltda-EPP (67.065.110/0001-02)

Origem

FABRICANTE - c.d.s. artefatos de plastlcos e metalicos ltda-EPP - BRASIL

Ultima Atualizapao

01/12/2021

Este registro 6 vaiido.

Tabeia TUSS

Mlhttps://www.smerp.com.br/anvisa/?ac=prodDetail&anvisald=80917280001

\


